
UCHWAŁA NR X/149/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Gminie Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 
organizację XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 

w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2025 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w kwocie 200.000,00 zł Gminie Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Organizacja XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 
w Busku-Zdroju”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca 
Sejmiku 

 
 

Magdalena Zieleń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D97618-4E45-4A2B-B10F-92D49DD45D6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój pismem z dnia 10 września 2024 roku zwrócił się z prośbą 
o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie organizacji XXXI Międzynarodowego 
Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, w szczególności na pokrycie kosztów muzyków 
w kwocie ok. 240 tys. złotych. 

Koncert odbędzie się w dniach od 27 czerwca do 5 lipca 2025 roku w Busku-Zdroju. Koszt przedsięwzięcia 
wraz z oprawą artystyczną i zapleczem technicznym jest aktualnie trudny do oszacowania. 

Dyrektor artystyczny festiwalu Pan Artur Jaroń zaplanował jako koncert inauguracyjny – Galę operową 
z udziałem gwiazd Metropolitan Opera z Nowego Yorku m.in. Aleksandry Kurzak i Roberto Alagna wraz 
z towarzyszeniem orkiestry Filharmonii Kaliskiej pod batutą wspaniałego Rubena Silvy. Festiwal jest 
wydarzeniem cyklicznym o wieloletniej tradycji i międzynarodowym zasięgu, który promuje walory naturalne 
i kulturowe regionu świętokrzyskiego. Wybitni artyści, wspaniała publiczność, piękna sceneria i doskonała 
organizacja to duma dla miasta Busko-Zdrój i nierozerwalna część kultury całego regionu świętokrzyskiego. 

Cały festiwal stanie się kwintesencją muzyki klasycznej w najpiękniejszym świętokrzyskim kurorcie i będzie 
od lat najważniejszym muzycznym wydarzeniem w regionie. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). 

Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla 
rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Uwzględniając powyższe przesłanki stwierdza się, że udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Busko-Zdrój z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania w 2025 roku jest wydatkiem 
uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D97618-4E45-4A2B-B10F-92D49DD45D6E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/149/24 
Data dokumentu 2024-12-19 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Gminie Busko-Zdrój 

z przeznaczeniem na organizację XXXI Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego im. Krystyny Jamroz 
w Busku-Zdroju 

Identyfikator dokumentu 40D97618-4E45-4A2B-B10F-92D49DD45D6E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1511456153 
Numer seryjny 26465F65C6E763F5A42DFAFD9A5B167F52B92228 
Osoba podpisująca Magdalena Zieleń 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.12.2024 10:19:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D97618-4E45-4A2B-B10F-92D49DD45D6E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/149/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-23T09:19:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




